
 

 

 

 

 

 

保護者の皆様，お子様のご入学おめでとうございます。在校生，職員一同，お子様のご入

学を心よりお待ちしていました。保護者の皆様も，今日の入学式を感慨深くお迎えになって

いるのではないかと思います。かけがえのないお子様一人一人が，それぞれの力を毎日少し

ずつ伸ばしていけるよう，全力で支援してまいります。 

１学年だよりの題名は『一念痛天』です。意味は，「どんなことでも一心に念じ努力し続

ければ，必ず成就する」ということわざです。中学生としての望ましい生活・学習リズムを

身に付け，目標や夢に向け努力し続け成し遂げてほしいと思います。子どもたちと保護者の

皆様と私たち１学年スタッフが「心を合わせて」いくことができれば何よりです。この一年

間どうぞよろしくお願いいたします。 

「新入生誓いの言葉」 ※入学式で発表しました。 

 

 

  

あたたかな春の訪れとともに，私たち５９名は住吉台中学校の入学式を迎えることがで

きました。本日は素晴らしい式を開いていただき，本当にありがとうございました。 

 先日，私たちは小学校を卒業しました。中学校は三年間ということで，あっという間に

過ぎていくと思います。また，中学校では今までになかった定期テストや，新たな科目の

勉強があります。外国語は英語に，家庭科は技術・家庭に，その他にも様々な教科がある

ので不安です。授業中は先生の話をよく聞き，頭でしっかり考え，自分の考えを深めたい

です。家でも予習・復習に自主的に励もうと思います。中学校では学ぶことの喜びを感じ

ながら，一生懸命学習に取り組んでいきたいと思います。 

 私たちの多くが楽しみにしているのは，なんといっても部活動です。小学生の時に，中

学校から聞こえてくる音楽，学校の周りを汗を流して走っている先輩方を見て，とてもか

っこ良いと思いました。私たちも自分の力を発揮して活躍できるように頑張りたいと思い

ます。 

 友達とのつながりもより深くしていきたいです。これからクラスの友達はもちろん，部

活動の仲間や学年の仲間とたくさん会話をして，積極的に友達の輪を広げていきたいと思

います。そのために，思いやりを持って友達の長所を大切にしていきます。 

 さて，世界に目を向けるとグローバル化が進み，国際教育や国際交流が盛んになってい

ます。国際人として生きるためには，多様な文化的価値を持った人たちと互いに尊重し合

う心が必要になると思います。中学校生活でそのような心も大事にしていきたいです。 

住吉台中学校 

１学年便り 

第１号 

令和４年４月１２日 

発行・文責 今野 芳哉 

 



 これから三年間，今日入学を迎えた仲間全員でたくさんの発見をし，充実した楽しい

日々を送りたいです。今までたくさんの先輩方が支えてきた住吉台中学校を，これから私

たちも一緒に支えていきます。 

 まだ私たち新入生は右も左もわからない状況です。どうか先生方，上級生の皆様方，し

っかりした住吉台中学校の生徒として精進していきますので，あたたかい目で見守ってい

ただき，御指導くださいますようお願い申し上げます。 

 これを誓いの言葉といたします。 

 

 

 

 

本日から本格的に中学校生活がスタートしましたので，１学年に所属する教員よりご挨 

拶を申し上げます。 

学年主任 今野 芳哉 

 

 

 

 

 

１組担任 千葉 裕翔 

 

 

 

 

 

２組担任 奈良 美月 

 

 

   

・    

   

すずらん学級担任 鈴木 麻友 

 

 

 

 学年だよりに掲載されている個人データは，仙台市個人情報保護条例によって保護される対

象です。むやみに第三者に提供・複写したり，不当な目的に利用したりすることのないように

お願いします。また，破棄する場合には適切，確実に行うよう重ねてお願いいたします。 

今年度富沢中学校より赴任しました今野芳哉（こんの よしや）です。みなさんと

出会えたことに感謝！皆さんにとって, これからの住中での学校生活が「宝物」とな

るようサポートしていきます。どうぞよろしくお願いします。 

１年１組担任になりました。千葉裕翔（ちばひろと）です。生徒全員が目標を持

ち，充実した中学校生活を送れるよう，全力でサポートしていきたいと思います。 

１年間どうぞよろしくお願いします。 

１年２組担任の奈良 美月（なら みづき）と申します。美術科と美術部を担当し

ます。教員４年目になりました。一人一人優しさ溢れる温かい学年，学級をお子さん

たちと共に築いていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

すずらん２組担任・１学年副担任の鈴木 麻友（すずき まゆ）と申します。国語科と

美術部・吹奏楽部を担当します。教員２年目になりました。お子さんと一緒にたくさ

ん学び，経験し，充実した１年にしたいと思います。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 



 

 

   

・    

    

      

     

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


